
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «30» марта 2023 года                   г. Тверь                                                 № 292 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

от 27.05.2021 № 168 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

Тверской области «Калининский район» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 24 Устава Калининского муниципального 
района Тверской области, Собрание депутатов Калининского 
муниципального района Тверской области решило: 

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования 
Тверской области «Калининский район» от 27.05.2021 №168 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Тверской области «Калининский 
район» внести следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Калининском муниципальном районе Тверской 
области.» 

1.2. Пункт 1 решения изложить в редакции: 
«1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Калининском муниципальном районе Тверской 
области» 

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании Тверской области 
«Калининский район», утвержденное решением Собрания депутатов 
муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 
27.05.2021 №168, следующие изменения: 
 
 



2.1.  В наименовании и тексте Положения словосочетание 
«муниципальное образование Тверской области «Калининский район»» 
заменить словосочетанием «Калининский муниципальный район Тверской 
области» в соответствующих падежах.  

2.2. Пункт 13 изложить в редакции: 
«13. Собрание депутатов Калининского района или Глава 

Калининского района, назначающие публичные слушания, издают 
соответствующий правовой акт о назначении публичных слушаний, 
включающий информацию о теме, дате, времени, месте (местах)  проведения 
публичных слушаний, об организаторе публичных слушаний, сроках и 
адресе, по которому могут вноситься предложения и замечания по вопросам, 
обсуждаемым на публичных слушаниях, в том числе посредством  
размещения предложений и замечаний  на официальном сайте Калининского 
района. 

Правовой акт о назначении публичных слушаний подлежит 
официальному опубликованию в порядке, определенном Уставом 
Калининского района, вместе с вынесенным на публичные слушания 
проектом муниципального правового акта, а также размещению на 
официальном сайте Калининского района.  

В случае назначения публичных слушаний по инициативе населения 
правовой акт об их проведении рассматривается на ближайшем заседании 
Собрания депутатов Калининского района.». 

2.3. Пункт 16 изложить в редакции: 
«16. В публичных слушаниях вправе участвовать все жители 

Калининского района.  
Состав приглашенных участников публичных слушаний определяется 

организатором публичных слушаний. 
Обязательному приглашению к участию в публичных слушаниях, 

проводимых по инициативе жителей Калининского района, подлежат 
представители инициативной группы. 

К участию в публичных слушаниях могут быть привлечены 
руководители организаций, действующих на территории Калининского 
района в сфере, соответствующей теме публичных слушаний. 

В целях обеспечения участия в публичных слушаниях наибольшего 
количества жителей Калининского района по решению организатора 
публичных слушаний может быть определено несколько мест их 
проведения.» 

2.4. Пункт 25 изложить в редакции: 
«25. Итоговый документ публичных слушаний, включающий 

мотивированное обоснование принятых решений, подлежит официальному 
опубликованию в порядке, установленном Уставом Калининского района, а 
также размещению на официальном сайте Калининского района.». 

2.5. Приложение к Положению изложить в редакции: 
«Подписной лист инициативной группы 

 



Публичные слушания по вопросу (проекту муниципального правового 
акта): ______________________________ 

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем проведение публичных 
слушаний по предлагаемому вопросу (проекту муниципального правового 
акта): « _______________________________________________________ ». 

 

Подписной лист удостоверяю: 
 

(Ф.И.О., серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, 
его заменяющего, адрес места жительства лица, собиравшего 

подписи, его подпись и дата ее внесения) 
 

* Подписью гражданина дается согласие Собранию депутатов Калининского 
района, администрации Калининского района на обработку в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
указанных в настоящем подписном листе его персональных данных.». 
 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 
муниципального района Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 
депутатской этике (Тихомиров А.А.). 

 
Глава Калининского муниципального  
района Тверской области                                                             А.А. Зайцев 
 
 
Исполняющий обязанности председателя  
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                             В.М. Германов 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Дата 

рождения 

Адрес места 
регистрации  
(с указанием 

индекса) 

Серия, номер и 
дата выдачи 
паспорта или 

документа, его 
заменяющего 

Подпись и 
дата ее 

внесения* 

 

      

      

      


